
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
ex art.1 l.r. 15/2015 

---------***-------- 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile dei processi di inserimento delle persone con 

disabilità ai sensi dell'art. 39 ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 

 

     
                                          

Decreto Commissariale N. 37 del 26 MARZO 2024 
 

            
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Arch. Maria Concetta Antinoro 
 

nominata - con D.P. n. 569/Gab del 15 settembre 2023 – sino all'insediamento 

degli organi elettivi del Libero Consorzio comunale di Trapani e comunque non oltre il 31 dicembre 2024, per l’esercizio delle funzioni di Presidente nonché 
delle funzioni del Consiglio non attribuite all'Assemblea del medesimo ente ai 

sensi dell'articolo 1, lett. b) della L.r. n. 31 del 18 dicembre 2021; 

 

vista l’allegata proposta di decreto, di pari oggetto, a firma digitale del dirigente 

del Settore 1 “Affari Generali, Personale, Informatica e Contenzioso” dell’Ente, Dott. Battista Fabio Martino, che fa parte integrante e sostanziale 

del presente decreto, inviata con e-mail del 25/03/2024; 

vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento 
regionale degli EE.LL; 

visto il vigente Statuto del Libero Consorzio comunale di Trapani approvato con 

deliberazione n. 03/Assemblea del 03/03/2022; 

visto il comma 6 dell’art. 27 della L.R. 15 del 4/8/2015 e ss.mm.ii. in base al quale, nelle more dell’adozione dei decreti di cui al comma 4, i Liberi 
Consorzi Comunali continuano ad esercitare le funzioni attribuite alle ex 

province regionali, ai sensi della normativa vigente, nei limiti delle 

disponibilità finanziarie in atto esistenti; 

vista la Legge regionale 17 febbraio 2021, n. 5 [suppl. Ord. alla GURS (p. I) – 

n.7 del 19/02/2021 (n.9)], entrata in vigore il 06/03/2021, recante 

««Norme in materia di enti locali»»; 

vista la Legge regionale 15 giugno 2021, n. 13 [suppl. Ord. n.1 alla GURS (p. 

I) – n. 26 del 18/06/2021 (n. 37)] in vigore dal 18/06/2021, recante 



««Rinvio delle elezioni degli organi degli enti locali e degli enti di area 

vasta per l’anno 2021. Disposizioni varie»»; 
vista la legge regionale 10 agosto 2022, n. 16, in particolare le lett.) a e b) del comma 43 dell’art. 13;  
vista la legge regionale 05 luglio 2023, n. 6, pubblicata sul S.O. alla GURS del 

07/07/2023; 

visto l’art. 51 della l.r. n.15/2015 - come modificato, dalla lett. c) del comma 1 dell’art. 1 della l.r. 05 luglio 2023, n. 6 dispone, al primo comma, che 
««Nelle more dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei 

Consigli metropolitani nonché dell’approvazione di una legge di riordino della 
materia, e comunque non oltre il 31 dicembre 2024, le funzioni di Presidente del 

libero Consorzio comunale continuano ad essere svolte da un commissario 

straordinario nominato ai sensi dell'articolo 145 dell'ordinamento amministrativo 

degli enti locali nella Regione siciliana, approvato con la legge regionale 15 marzo 

1963, n. 16 e successive modificazioni mentre le funzioni del Consiglio del libero Consorzio comunale di cui al comma 2 dell’art. 7 bis e quelle del consiglio metropolitano di cui al comma 2 dell’articolo 14 bis sono svolte rispettivamente dall’Assemblea del libero Consorzio comunale e dalla Conferenza metropolitana, le 
quali assumono temporaneamente il ruolo di organi di indirizzo politico e di controllo dell’ente di area vasta.»»; 

visto l’allegato parere FAVOREVOLE di regolarità TECNICA firmato digitalmente 

dal dirigente del Settore 1 “Affari Generali, Personale, Informatica e 
Contenzioso”, Dott. Battista Fabio Martino, che fa parte integrante e 

sostanziale del presente decreto espresso ai sensi del c.1 dell’art.49 del 
D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii., inviato con e-mail del 25/03/2024; 

visto l’allegato parere FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE, firmato 

digitalmente dal Dirigente del Settore 4 “Bilancio e Finanze, Economato e 

Provveditorato, Tributi e Società Partecipate” dell’Ente, Dott. Schifano 
Renato Alberto, che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto espresso ai sensi del c.1 dell’art.49 del D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii., inviato 
con messaggio e-mail del 25/03/2024; 

 

assunti i poteri del Presidente del Libero Consorzio comunale di Trapani; 



 

 

D E C R E T A  

 
- di approvare la proposta di decreto indicata in premessa ed allegata al 

presente atto insieme ai relativi pareri espressi dai rispettivi responsabili 

dei settori per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria 

integralmente. 

 

 
 

 
           

Il Commissario Straordinario 

(Arch. Maria Concetta Antinoro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente decreto, è stato - sarà pubblicato 

                                               

all’Albo Provinciale dal ................................................ 

al ................................... 

 

 

             IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art.1 lett. 
s) del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82 - Codice dell’amministrazione digitale - il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

ANTINORO 

MARIA 

CONCETTA

Firmato 

digitalmente da 

ANTINORO MARIA 

CONCETTA 

Data: 2024.03.26 

09:45:22 +01'00'



Libero Consorzio Comunale di Trapani
1° Settore  Affari Generali, Personale, Informatica, Contenzioso

Servizio “Affari Generali, Personale e Contenzioso”

PROPOSTA DI DECRETO PER IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con i poteri del Presidente

Il Segretario Generale Dott. Fabio Martino Battista, Responsabile RPCT, che ha assunto ad interim, per 

effetto del Decreto del Commissario Straordinario n. 35 del 04/04/2023 e n. 1 del 3/10/2023,  anche le 

funzioni dirigenziali  di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00, del Settore “Staff Affari Generali, Personale, 

Informatica e Contenzioso” e del Settore “Rapporti con Assemblea dei Sindaci”- formula la proposta di 

decreto, che qui di seguito si riporta in forma integrale, intestata e dispositivamente riferita al Commissario 

Straordinario con le funzioni di Presidente del Libero Consorzio comunale di Trapani, ed a tal fine dichiara:

1) ai sensi dell’art. 8 della L. r. n. 7/2019 di avere assunto la funzione di Responsabile del Procedimento e di  

avere curato direttamente l’istruttoria della presente proposta; 

2) ai  sensi  dell’art.  6  della  L.r.  n.  7/2019:   di  non trovarsi  in  nessuna  ipotesi  di  conflitto  di  interessi 

nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi D.P.R. n. 62/2013  

e del Codice di comportamento interno, né in situazioni analoghe.

OGGETTO: Nomina del Responsabile dei processi di inserimento delle persone con disabilità ai 

sensi dell'art. 39 ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

VISTO l’art. 39 ter del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che introduce la figura del  Responsabile dei 

processi di inserimento delle persone con disabilità, secondo cui le Amministrazioni pubbliche con più 

di 200 dipendenti, senza nuovi o maggiori oneri a carico per la finanza pubblica e nell’ambito delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali disponibili a legislazione vigente, hanno l’obbligo di nominare 

il  predetto  Responsabile  al  fine  di  garantire  un’efficace  integrazione  nell’ambiente  di  lavoro  delle 

persone con disabilità.

VISTA la Direttiva n. 1/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione  

Pubblica, che fornisce chiarimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle categorie 

protette di cui agli artt. 35 e 39 e seguenti del D. Lgs. n. 165/2001 e di altre normative in materia, 

occupandosi, nel paragrafo 3 della stessa, della figura del Responsabile dei processi di inserimento delle 

persone con disabilità.

ATTESO che la citata Direttiva, al fine di assicurare piena attuazione al suddetto disposto normativo e 

tenuto conto dei profili di responsabilità connessi con l’espletamento delle funzioni che il Responsabile 

deve svolgere, prevede l’opportunità che la figura dello stesso, sia individuata dalle Amministrazioni 

nell’ambito del proprio personale, tra coloro che hanno competenze ed esperienze  in materia di risorse 

umane e di  politiche di  inclusione, con specifica capacità  organizzativa,  da nominare con apposito 

provvedimento mediante attribuzione di incarico aggiuntivo senza nuovi o maggiori oneri a carico del 



Bilancio dell’Ente.

CONSIDERATO che il Responsabile dei processi di inserimento delle persone con disabilità, vigila sul 

percorso di integrazione socio-lavorativa delle persone disabili all’interno dell’amministrazione, che la 

finalità  dell’istituzione  di  tale  figura  è  quella  di  garantire  una  corretta  gestione  del  personale  con 

disabilità  e  di  collaborare  con  la  rete  territoriale  dei  servizi  per  l’inserimento  lavorativo  e, 

contestualmente, adattare l’organizzazione al fine di accogliere e gestire i bisogni del personale con 

disabilità.  Considerato  inoltre  che  lo  stesso  deve  redigere  anche  una  relazione  annuale  sull’attività 

svolta,  al fine di segnalare la necessità o l’opportunità di interventi correttivi a fronte delle eventuali 

criticità riscontrate, al fine di facilitare l’integrazione al lavoro delle persone con disabilità.

ATTESO inoltre, che la stessa norma, all’art.3, che integra la normativa istitutiva del PIAO (art. 6 del 

decreto-legge  n.80  del  9/6/2021,  convertito  in  legge  113/2021),  dispone  che  le  Pubbliche 

Amministrazioni, nell’ambito del personale in servizio individuano a tal fne un dirigente amministrativo 

o altro dipendente ad esso equiparato. Tra l’altro, nell’ambito del PIAO, debbano essere  definite le 

modalità  ed azioni  da  perseguire,  per  realizzare  la  piena accessibilità  fisica  e  digitale  da  parte  dei 

cittadini utrasessantacinquenni e dei cittadini con disabilità ai Servizi della Pubblica Amministrazione, 

così come devono essere inserite le proposte di obiettivi programmatici e strategici della performance 

volte  a  garantire  la  piena  accessibilità  ai  servizi  per  i  cittadini/dipendenti   con  disabilità,  anche 

attraverso proposte di attività formative.

CONSIDERATO che il Responsabile dei processi di inserimento delle persone con disabilità, a norma 

del comma 2 del predetto articolo 39 ter, svolge le seguenti funzioni:

     a) cura i rapporti con il centro per l’impiego territorialmente competente per l’inserimento lavorativo 

dei disabili, nonché con i servizi territoriali per l’inserimento mirato;

   b)  predispone,  sentito  il  medico  competente  della  propria  amministrazione  ed  eventualmente  il 

comitato tecnico di cui alla Legge 12 marzo 1999, n. 68, gli accorgimenti organizzativi e propone, ove 

necessario, le soluzioni tecnologiche per facilitare l’integrazione al lavoro anche ai fini dei necessari 

accomodamenti ragionevoli di cui all’articolo 3, comma 3-bis, del decreto legislativo 9 luglio 2003, n.  

216;

    c) verifica l’attuazione del processo di inserimento, recependo e segnalando ai servizi competenti 

eventuali situazioni di disagio e di difficoltà di integrazione.

ATTESO che il Libero Consorzio Comunale di Trapani ha più di 200 dipendenti e che quindi rientra 

nell’obbligo normativo di nominare il Responsabile de quo, senza nuovi o maggiori oneri per il Bilancio 

dell’Ente e nell’ambito delle risorse umane, finanziarie e strumentali disponibili.

CONSIDERATO che, sulla base di quanto su esposto, il contesto più pertinente nel quale può operare 

tale figura di Responsabile, all’interno dell’Amministrazione,  è il servizio Personale, nel cui ambito è 

allocata la gestione delle attività dirette al reclutamento del personale a qualsiasi titolo, la gestione delle  

mobilità  interne,  delle  modifiche  di  profilo  professionale,  nonché  le  competenze  in  materia  di 

collocamento mirato delle categorie protette.

RITENUTO, pertanto, opportuno individuare il Titolare di E.Q. del Servizio ”Affari generali, Personale 

e  Contenzioso”  Dott.ssa  Angela  Maria  Marino,  per  affinità  in materia,  per  il  possesso  delle 

professionalità richiesta e delle funzioni ascritte alla figura del Responsabile dei processi di inserimento 

delle persone con disabilità al quale sono attribuiti compiti di cui all’art. 39 ter del Decreto Legislativo 

165/2001. 



RITENUTO di  dovere  procedere  a  tale  individuazione  preventivamente  alla  predisposizione  del 

redigendo PIAO 2024-26.

DATO  ATTO che   ai  fini  dell’esercizio  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo  e 

contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il presente provvedimento 

non  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  dell'Ente,  stante  che  il  nuovo 

incarico si configura come incarico aggiuntivo, ma potrebbe comportare riflessi indiretti di cui non è 

possibile al momento la quantificazione sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente. 

VISTI: 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 8/C del 5/4/2023 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

 la  Deliberazione dell’Assemblea dei  Sindaci  con i  poteri  del  Consiglio n.  1 del  5/7/2023 e 

ss.mm.ii.  con cui è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2023/2025 secondo gli  schemi 

previsti dal D. lgs 118/2011; 

 il  Decreto  del  Commissario  Straordinario,  adottato  con  i  poteri  del  Presidente  del  Libero 

Consorzio Comunale,  n. 54 del 7/7/2023  di approvazione del PEG Finanziario 2023- 2025 e 

ss.mm.e ii.; 

 il Decreto n. 64 del 2/8/2023 e ss.mm. e ii. con il quale il Commissario Straordinario, assunti i 

poteri  del Presidente,  ha approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 

2023-2025; 

 il Decreto  n. 1 del 03/10/2023  con il quale il Commissario Straordinario, assunti i poteri del 

Presidente, ha preso atto dell’assetto macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di  

Trapani  e  ha confermato gli  incarichi  conferiti  al  Segretario Generale,  compreso il  ruolo di 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.), e ai Dirigenti 

nonché ha approvato la pesatura delle posizioni di Elevata Qualificazione;

 il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n. 1 del 04/01/2024, avente 

per oggetto “Indirizzi in ordine all’avvio dell’esercizio provvisorio 2024”, con il quale si è dato 

atto  dell’avvio  dell’esercizio  provvisorio  e  dell’utilizzo  delle  risorse  dell’annualità  2024 del 

bilancio 2023-2025;

 la  nota  prot.  238  del  04/01/2024  avente  per  oggetto  “Comunicazioni  in  ordine  all'avvio 

dell'esercizio provvisorio 2024”;

 la nota prot. 8940 del 19/03/2024 avente per oggetto “Scadenza termine approvazione Bilancio di 

Previsione 2024-2026. Avvio gestione provvisoria” con la quale veniva comunicato l’avvio della 

gestione provvisoria ai sensi  dell'art. 163, comma 2 del TUEL essendo scaduto il termine del 15 

marzo 2024 di proroga previsto dal Decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023;

DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario 

con  il predetto  Decreto  n.  64/2023  -  oggi  sezione  del  PIAO  -  e  in  particolare  del  punto  1.11 

“Meccanismi comuni a tutti gli uffici, di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a  

prevenire il rischio di corruzione” con evidenza anche:

- al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento ai sensi di  

legge;

- al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo dell’istanza ad iniziativa di 

parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul Procedimento Amministrativo);

- all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;



VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l’art. 147 del richiamato TUEL 

con (anche)  l’art.  147-bis.  “Controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile”.  -  1.  Il  controllo  di  

regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da 

ogni  responsabile  di  servizio  ed  è  esercitato  attraverso  il  rilascio  del  parere  di  regolarità  tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

PRESO  ATTO  che  il  Regolamento  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  n.6/C  del 

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su 

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere) di regolarità tecnica deve essere riportata  

anche  nelle  premesse  delle  determinazioni  dirigenziali  (o  dei  responsabili  dei  servizi)  e  degli  atti  

sindacali (determinazioni – ordinanze).

PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del parere  

di regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri ed alle  

regole  tecniche specifiche,  il  rispetto  della  normativa di  settore  e  dei  principi  di  carattere  generale  

dell’ordinamento,  nonché  dei  principi  di  buona  amministrazione  ed  opportunità  ed  infine  il 

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure.

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di poter attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL.

Visto il vigente Statuto dell’Ente.

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii..

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore.

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere relativamente a  

quanto riportato nella presente proposta.

PROPONE

per quanto in premessa specificato che qui si intende interamente riportato 

1. di nominare Responsabile dei processi di inserimento delle persone con disabilità del Libero 

Consorzio Comunale di Trapani, ai sensi dell’art. 39 ter del Decreto Legislativo 165/2001, il 

Titolare di E.Q. del Servizio ”Affari generali, Personale e Contenzioso” Dott.ssa Angela Maria 

Marino, per le proprie affinità in materia,  per il possesso delle professionalità richiesta e delle 

funzioni ascritte alla figura di Responsabile de quo; 

2. di stabilire che al Responsabile dei processi di inserimento delle persone con disabilità, sulla 

base di quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 39 ter, e della Direttiva n. 1/2019, prima citati,  

sono attribuiti tutti i compiti per come meglio in premessa specificato;



3. di dare atto che la nomina di cui trattasi non comporta nuovi o maggiori oneri per la finanza 

pubblica (art. 39-ter, comma 1, D.Lgs. n.165/2001) e si configura come un incarico aggiuntivo 

(Direttiva n. 1/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica) per il quale non è previsto un ulteriore compenso; 

4. di pubblicare, come suggerito nella summenzionata Direttiva 1/2019, sul sito istituzionale del 

LCC di  Trapani,  in Amministrazione Trasparente nella  sezione “Altri  contenuti”,  il  presente 

provvedimento  di  nomina  del  Responsabile  dei  processi  di  inserimento  delle  persone  con 

disabilità,  unitamente ai recapiti  telefonici e alla casella di posta elettronica istituzionale del 

Responsabile.

                                        Il Segretario Generale n.q. di Dirigente    

                    Dott. Fabio Martino Battista

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art.1 lett. s) del decreto legislativo  

7 marzo 2005, n.82 - Codice dell’amministrazione digitale - il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

DECRETO PER IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEI PROCESSI DI INSERIMENTO DELLE 

PERSONE CON DISABILITÀ AI SENSI DELL'ART. 39 TER DEL D. LGS. 30 

MARZO 2001, N. 165 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 E SS.MM.II. 

 LA PRESENTE PROPOSTA NON NECESSITA DI PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA IN QUANTO TRATTASI DI MERO ATTO D’INDIRIZZO CHE NON COMPORTA 

RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE. 

 SUL PRESENTE DECRETO SI ESPRIME PARERE 

X FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA, ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 

 NON FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA PER LA MOTIVAZIONE INDICATA CON NOTA N. ____ DEL _________, CHE SI ALLEGA 

ALLA PRESENTE PROPOSTA DI DECRETO. 

X LA PROPOSTA COMPORTA RIFLESSI DIRETTI: 

X SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL’ENTE E DETERMINA 

 SUL PATRIMONIO DELL’ENTE E DETERMINA 

 SPESA EURO  

 ENTRATA  

X RIFLESSI DI CUI NON È POSSIBILE LA QUANTIFICAZIONE 

 LA PROPOSTA NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E SUL PATRIMONIO DELL’ENTE 

X LA PROPOSTA COMPORTA RIFLESSI INDIRETTI: 

 X SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL’ENTE 

  SUL PATRIMONIO DELL’ENTE 

  STIMATI IN  

 X RIFLESSI DI CUI NON È POSSIBILE LA QUANTIFICAZIONE 

 LA PROPOSTA NON COMPORTA RIFLESSI INDIRETTI 

                    IL DIRIGENTE 

                  (DOTT. FABIO MARTINO BATTISTA) 

        

 

 

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE 
AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 E SS.MM.II. 

 NON DOVUTO IN QUANTO LA PROPOSTA NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO 

DELL'ENTE. 

 SULLA PRESENTE PROPOSTA DI DECRETO SI ESPRIME PARERE 

X FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 NON FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE E NON SI APPONE L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA PER LA 

MOTIVAZIONE INDICATA CON NOTA N.____ DEL _________, CHE SI ALLEGA ALLA PRESENTE PROPOSTA DI DECRETO. 

 SI VERIFICA, AI SENSI DELL’ART. 9 D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009, LA COMPATIBILITÀ DEL PROGRAMMA DEI PAGAMENTI CONSEGUENTI 

AL PRESENTE ATTO CON LE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA. 

 ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (ARTT. 147 BIS, COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000) 

 SI ATTESTA L’AVVENUTA REGISTRAZIONE DELLA SEGUENTE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA: 

 DESCRIZIONE:  

 CAPITOLO:  

 CODICE PIANO FINANZIARIO:  

 PRE. /IMP:  

 IMPORTO:  

 SI ATTESTA L’AVVENUTA REGISTRAZIONE DELLA SEGUENTE PRENOTAZIONE DI ACCERTAMENTO IN ENTRATA 

 DESCRIZIONE:   

 CAPITOLO: 

 PRE/ACC:  

 CODICE PIANO FINANZIARIO:  

 IMPORTO:  

        

             IL DIRIGENTE 

        (DOTT. RENATO ALBERTO SCHIFANO) 

SCHIFANO RENATO ALBERTO
2024.03.25 12:10:56

CN=SCHIFANO RENATO ALBERTO
C=IT
2.5.4.4=SCHIFANO
2.5.4.42=RENATO ALBERTO

RSA/2048 bits



MANZO FRANCESCO
2024.03.26 11:26:19

CN=MANZO FRANCESCO
C=IT
2.5.4.4=MANZO
2.5.4.42=FRANCESCO

RSA/2048 bits


